

سوق الكويت للأوراق المالية
Kuwait Stock Exchange



نموذج رقم (3)

Form No. (3)

نموذج إعلان البيانات المالية المرحلية عن الربع الثالث للشركات المدرجة في سوق الكويت للأوراق المالية

Third Quarter Interim Financial Statements Disclosures form of the Companies Listed in Kuwait Stock Exchange

• فترة التسعة أشهر المنتهية في : Nine month period ended at 2014 /09 /30.
• اسم الشركة : شركة نور للاستثمار المالي Company's Name
• رمز الشركة : NOOR Company's code
• رقم الشركة : 241 Company's Number

• النشاط / الأنشطة الرئيسية للشركة : خدمات مالية :

تقديم خدمة الاستشارات المالية و المتاجرة في الاوراق المالية المحلية و الدولية و أمناء استثمار و ادارة صناديق الاستثمار و المحافظ الاستثمارية.

Activity/ Main activities of the company: Financial services:

Financial consultancy, trading in local and foreign securities, act as investment trustee, funds and investment portfolio management.

نود إفادتكم بأن مجلس إدارة الشركة قد اجتمع يوم الاثنين الموافق 17/11/2014 .. في تمام الساعة 12:50 ظهراً و اعتمد البيانات المالية المرحلية عن الربع الثالث لفترة التسعة أشهر المنتهية في 30 / 09 / 2014 ، وفقاً لما يلي :-

We would like to inform you that the Company's board of directors has held a meeting on Monday, 17 November 2014, at 12:50 pm, and has approved the Company's interim financial statements for the nine month period ended at 30/09/2014 In accordance to the following:

نموذج رقم: QF-FSA-0103-A	إصدار رقم: 1	تاريخ الإصدار: 05/5/15	مراجعة رقم: 4	تاريخ المراجعة: 2014/8/14	صفحة 1 من 6
--------------------------	--------------	------------------------	---------------	---------------------------	-------------

سوق الكويت للأوراق المالية

Kuwait Stock Exchange



(1) البيانات المالية السنوية للشركة :

البيان Statement	الربع الثالث - فترة الثلاثة أشهر المنتهية في 30 / 09 / 2014 (الفترة الحالية) Third quarter- three month period ended at 30/09/2014 (Current period) Amounts in Kuwaiti Dinars	الربع الثالث - فترة الثلاثة أشهر المنتهية في 30 / 09 / 2013 (الفترة المقارنة) Third quarter- three month period ended at 30/09/2013 (Comparative period) Amounts in Kuwaiti Dinars	نسبة التغير % Change%	الربع الثالث - فترة التسعة أشهر المنتهية في 30 / 09 / 2014 (الفترة الحالية) Third quarter- Nine month period ended at 30/09/2014 Amounts in Kuwaiti Dinars	الربع الثالث - فترة التسعة أشهر المنتهية في 30 / 09 / 2013 (الفترة المقارنة) Third quarter- nine month period ended at 30/09/2013 Amounts in Kuwaiti Dinars	نسبة التغير % Change%
- بيان الدخل المجمع Consolidated Statement of Income - صافي الربح / (الخسارة) * - Net profit/(loss)* - ربحية / (خسارة) السهم - فلس ** - Earnings per share - fils**	118,003	1,430,708	% (91.75)	3,976,029	7,113,326	% (44.10)
	0.3	3.6	% (91.67)	9.9	17.7	% (44.07)



بيان الإيرادات و الأرباح التشغيلية						• <u>Statement of Revenue & Operating Profit</u>
						إجمالي الإيرادات التشغيلية
						Total operating revenue
						صافي الربح / (الخسارة) التشغيلي
						Net operating profit (loss)
						• <u>Statement of Financial Position</u>
						الموجودات المتداولة
						Current Assets
						إجمالي الموجودات
						Total Assets
						المطلوبات المتداولة
						Current liabilities
						إجمالي المطلوبات
						Total liabilities
						إجمالي حقوق الملكية الخاصة بمساهمي الشركة الأم
						Total equity attributable to the owners of the parent Company

*صافي الربح (الخسارة) هو الخاص بمساهمي الشركة الأم.

*Net profit (loss) represents the amount attributable to the owners of the parent Company

**Basic Earnings per Share

** ربحية (خسارة) السهم الأساسية.

بورصة الكويت للأوراق المالية Kuwait Stock Exchange



- يعود سبب الارتفاع / (الانخفاض) في صافي الربح / (الخسارة) إلى :
- إيرادات توزيعات الأرباح المستلمة عن الاستثمارات قلت عن ما كانت عليه في السنة الماضية.
- انخفاض في الأرباح المحققة من بيع استثمارات متاحة للبيع.
- The increase (decrease) in the net profit/(loss) is due to the followings:
 - Decline in dividend income received.
 - Decline on realized profits on sale of available for sale investments.
- بلغ إجمالي الإيرادات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة مبلغ 9,661 دينار كويتي.
- Total revenues realized from dealing with related parties amounting to KD 9,661
- بلغ إجمالي المصروفات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة مبلغ 343,389 دينار كويتي.
- Total expenditures incurred from dealing with related parties amounting to KD 343,389

الإيرادات التشغيلية للشركة : Company's Operating Revenues (2)

الربع الثالث - فترة الثلاثة أشهر المنتهية في 30 / 09 / 2013 (الفترة المقارنة) Third quarter- three month period ended at 30/09/2013 (Comparative period)		الربع الثالث - فترة الثلاثة أشهر المنتهية في 30 / 09 / 2014 (الفترة الحالية) (Current period) Third quarter- three month period ended at 30/09/2014 (Current period)		النشاط activity
النسبة إلى إجمالي الإيرادات Percentage to total revenues	المبلغ بالدينار الكويتي Amount in Kuwaiti Dinars	النسبة إلى إجمالي الإيرادات Percentage to total revenues	المبلغ بالدينار الكويتي Amount in Kuwaiti Dinars	
%3.85	274,188	%12.22	554,724	إيرادات من عمليات فندقية وخدمات تكنولوجيا معلومات Revenue from hotel operation and IT services
% 3.96	281,495	% 7.09	321,755	أرباح محققة من استثمارات بالقيمة العادلة من خلال الربح أو الخسائر Realized gain or (loss) on IFVTSI

لمودج رقم: QF-FSA-0103-A	إصدار رقم: 1	تاريخ الإصدار: 05/5/15	مراجعة رقم: 4	تاريخ المراجعة: 2014/8/14	صفحة 4 من 6
--------------------------	--------------	------------------------	---------------	---------------------------	-------------

سوق الكويت للأوراق المالية

Kuwait Stock Exchange



1,508,994		1,794,861	(خسائر)/أرباح غير محققة من استثمارات بالقيمة العادلة من خلال الربح أو الخسارة Un realized gain or (loss) on IFVTSI
% 21.20	% 39.55		
1,814,087		1,100,105	أرباح محققة من بيع استثمارات متاحة للبيع Realized gain on AFS investment
% 25.49	% 24.24		
56,852		47,854	إيرادات توزيع أرباح Dividend income
% 0.79	% 1.05		
1,440,710		196,501	حصة في نتائج شركات زميلة share of profit of associate
% 20.26	% 4.33		
105,367		-	أرباح من بيع شركة زميلة Profit on disposal of associate
% 1.49	-		
49,543		45,913	أتعاب إدارة و رسوم ائتمان & placement fees
% 0.69	% 1.01		
1,659,647		401,403	فوائد و إيرادات أخرى Interest and other income
% 23.32	% 8.84		
(74,631)		75,537	أرباح / (خسائر) تحويل عملات FX gain or (loss) اجنبية
(% 1.05)	% 1.67		

الربع الثالث - فترة التسعة أشهر المنتهية في 30 / 09 / 2013 (الفترة المقارنة) Third quarter- nine month period ended at 30/09/2013 (Comparative period)		الربع الثالث - فترة التسعة أشهر المنتهية في 30 / 09 / 2014 (الفترة الحالية) Third quarter- nine month period ended at 30/09/2014 (Current period)		النشاط Activity
النسبة إلى إجمالي الإيرادات Percentage to total revenues	المبلغ بالدينار الكويتي Amount in Kuwaiti Dinars	النسبة إلى إجمالي الإيرادات Percentage to total revenues	المبلغ بالدينار الكويتي Amount in Kuwaiti Dinars	
% 3.73	714,754	% 10.59	1,569,079	إيرادات من عمليات فندقية و خدمات تكنولوجيا معلومات Revenue from hotel operation and IT services
% 4.57	876,065	% 5.37	795,252	أرباح محققة من استثمارات بالقيمة العادلة من خلال الربح أو الخسارة Realized gain or (loss) on IFVTSI

نموذج رقم: QF-FSA-0103-A	إصدار رقم: 1	تاريخ الإصدار: 05/5/15	مراجعة رقم: 4	تاريخ المراجعة: 2014/8/14	صفحة 5 من 6
--------------------------	--------------	------------------------	---------------	---------------------------	-------------

mp

سوق الكويت للأوراق المالية Kuwait Stock Exchange



2,147,746		3,010,775	(خسائر)/أرباح غير محققة من استثمارات بالقيمة العادلة من خلال الربح أو الخسائر Un realized gain or (loss) on IFVTSI
%11.21	% 20.32		
3,135,131		1,909,522	أرباح محققة من بيع استثمارات متاحة للبيع Realized gain on AFS investment
% 16.37	% 12.89		
3,992,559		1,672,267	إيرادات توزيع أرباح Dividend income
% 20.85	% 11.29		
4,908,508		4,302,254	حصة في نتائج شركات زميلة share of profit of associate
% 25.63	% 29.02		
105,367		-	أرباح من بيع شركة زميلة Profit on disposal of associate
% 0.55	-		
-		300,000	أرباح محققة من بيع استثمارات عقارية Realized gain on sale of investment properties
	2.02%		
285,099		70,571	أتعاب إدارة و رسوم اكتتاب Management & placement fees
% 1.49	% 0.48		
3,072,154		1,206,392	فوائد و إيرادات أخرى Interest and other income
% 16.05	% 8.14		
(85,327)		(17,877)	FX أرباح / (خسائر) تحويل عملات اجنبية gain or (loss)
(% 0.45)	(% 0.12)		

يقصد بالإيرادات التشغيلية جميع الإيرادات الناتجة عن الأنشطة الرئيسية للشركة و ذلك وفقاً لمعايير المحاسبة الدولية.

Operating revenues represents all revenues resulting from the Company's main activities recognized in accordance with the international Accounting Standards.

(3) تفاصيل (التحفظات / التأكيدات على بعض الجوانب / الفقرات توضيحية) الواردة في تقرير مراقبي الحسابات :
لا يوجد

Details of : (qualifications, emphases of matters, and explanatory paragraphs)
included in the auditors' report.

Nil.

توقيع و ختم الشركة
Company's signature and seal

